共 青 团荆 门市 委 员会

关于开展⒛”年
“
荆门青年五四奖章

”

推选活动的通知

各县 (市、区)团委,漳河新区团委,屈家岭管理区团委,市

直有关单位团组织:

⒛21年 ,在市委、市政府的坚强领导下,全市广大青年顽

强拼搏、顶压前行,积极投身战疫、战洪、战贫三场硬仗,切

实发挥了青年生力军和突击队作用。

⒛22年 ,是中国共产主义青年团成立 100周年。为集中展

示当代荆门青年的精神品格和价值追求,引领广大青年发奋成

才、建功立业,为荆门打造全省高质量发展先行区、建设湖北

中部中心城市贡献青春力量,以优异成绩迎接党的二十大胜利

召开。团市委、市青年联合会决定开展 2022年
“
荆门青年五

四奖章
”
推选活动。现就有关事项通知如下:

一、推报人选的资格条件
“
荆门青年五四奖章

”
推报人选应是当代荆门青年的优秀

典型,在本职岗位上取得突出业绩或在疫情防控、乡村振兴、

招商引资、项目建设、科技创新等领域作出突出贡献,有较强

的社会影响力,对青年具有示范引导作用。推报人选必须符合

以下基本条件 :

1.坚决拥护中国共产党的领导,理想信念坚定,道德品质

高尚,在青年群体中享有较高声誉。

2.努力践行习近平总书记对青年提出的
“
树立远大理想、

热爱伟大祖国、担当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、

锤炼品德修为
”
的重要要求,具有突出的工作实绩和良好的社

会影响,遵纪守法,作风正派。

3.热心社会公益事业,在志愿汇等线上志愿服务平台有注

册账号,有服务时长记录,或积极参加社区、共青团等组织的

各类志愿服务活动,并取得时长证明。

4.获得过县级以上荣誉。往届荆门市
“
十大杰出青年

”“
荆

门青年五四奖章
”
获得者不再提名。

5.年龄为 14至 35周 岁 (1987年 5月 1日 —zO08年 4月

30日 出生 )的、在荆门工作或学习 (含驻外机构和工程项目

等 )的优秀青年,特别优秀的可适当放宽至 40周岁 (1982年

5月 1日 后出生 )。

二、推报名额

各地各单位团组织要扩大视野,拓宽渠道,重点在疫情防

控、招商引资、项目建设等党政中心大局,在基层社会治理、

重大科技创新等领域中发现推荐优秀青年典型。各县 (市、区 )

可推荐 5名左右,市直各机关企事业单位团组织可推荐 1名 。

三、工作程序

1.各地各单位要对申报人选进行资格审核和严格考察,所

有考察对象都应听取所在基层单位党组织以及纪检监察机关、

所在单位青年代表的意见。在考察推荐过程中,既要重点关注

人选的思想政治素质、工作能力和工作实绩,又要突出基层导

向,确保推报人选结构合理、事迹突出、社会认同度高。要注

重探索社会化、多样化的推荐渠道,积极扩大各领域团员青年

的参与范围,组织青年群众推荐身边的优秀典型。

2.推报人选要认真填写 《⒛22年
“
荆门青年五四奖章

”

申报表》 (附件 1),并如实提供事迹简介 (300字 左右 )和
主要事迹材料 (2000字 以内)。 县 (市、区)团委要在推荐

表的基础上,对人选信 J急进行汇总,填报人选信息汇总表 (附

件 2),并确定一名推报工作的具体联系人。
3.每名推报人选需提供本人近期标准照一张(电子版,jpg

格式文件。白色或蓝色背景,分辨率 35Odpi,文件大于 100kb)

和能够体现本人工作场景的照片 2-3张 (电子版,大于 100kb,

jpg格式文件 )。

4.推报材料 (包括申报表、个人事迹材料 )一律采用 A4

纸张打印,纸质版一式 2份 (附电子版 ),于 3月 4日 前统一

报团市委办公室 (组织部)。 逾期未报的,视为自动放弃;申报

材料不全的,不予受理。

5.团 市委办公室 (组织部)将对各地各单位报送的人选资

料进行初审,对列入拟推选对象的,将通知相关县 (市、区 )、

市直单位对人选进行考察,征求相关部门意见,并报送考察情

况。

联 系 人:施殊鹏

联系电话:0724-2332186

通信地址:荆 门市双喜大道 9号政务中心西主楼 1525室

电子信箱:jmyouth@163。 com

附件:1。 ⒛22年
“
荆门青年五四奖章

”
推报人选申报表

2.2022年 “荆门青年五四奖章
”
推报人选信`息汇`总表

3.样例:xxx事迹材料

荆闩帝委员瓮

附件 1

⒛”年
“
荆门青年五四奖章

”
推选人选

申 报 表

姓 名 `性 另刂 出生年月

艹
υ
昭
灬

一
彩

民 族 政治面貌 参加工作时间

学 历 职 称

志愿汇注册情况 □是 □否 2021年志愿服务时长 ( )小时

工作单位及职务

通讯地址及邮编
联系电话
(手机号 )

学

习

和

工

作

简

历

(从毕业院校填起 )

曾获

表彰

奖励

情况

(只填写县级以上表彰奖励情况 )

王

要

事

迹

(300字 以内)

所在单

位党组

织意见
(盖 章 )

年  月 日

县级

团委

意见
(盖 章 )

年  月  日

市评

委会

意见

(盖 章 )

年  月   日
注 :1、

2、

请严格按照要求填写此表各项内容。

如另制表格,内容和规格须与此表一致。

N婶

墚董〓J壮υ收群爿智≤旧

猕

朕
'邱

粼丬公

巛惠咪喈巛

癸聪巛

穗咪州

诛普

巛刂腓芈H

嘿舳

爿
ψ巛邱

逑丬许

蟪旧

舶●督冖

叹廿
划钔涯
烬

掣
民

Ν犁

〓赋胆〓审巾孱帏 〓巾J

髁垭凵哂胆制
<禁

爨a栅骒囡H廿锕E屎

辶廿
sR

〓谂癸〓<账沓芈H驿壬

〓 ⌒瓣娟ˇ逆肼喇驿

Ν±圭

附件 3

样例:XXx事迹材料
事迹材料样式应曲三部分构成 :第一都分为申报人姓名、性别、民族、出生年月、政治面貌、学历

学位、现任职务、所获荣誉奖项 ;第二部分为候选人简要介绍 (300字以内,与申报表中
“
主要事迹

”
倮

持一致,由所在推荐团委根据申报人先进事迹提炼所得 );第三部分为申报人详细事迹 (2000字 以内 ,

由所在推荐团委以第三人称叙事方式整理 、

张三,女 ,汉族,XX年 X月 出生,共产党员,大学本科学历 ,

现任某单位某职务。曾获⋯⋯等荣誉。(该段请统一按此格式填写 )

简要介绍 (3O0字以内,由主要事迹提炼而成 )

她是某领域重大专项首席科学家,某省医学重点人才⋯⋯

详细事迹 (⒛OO字以内,可分章节进行组织 )

该同志。⋯¨

-、 不断创新,勇攀高峰

●●●●●●0

二、视患如亲,热心公益

●●●●●●0

三、锻铸团队,示范引领

● ● ● ● ● ● 0